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Zmarł ksiądz Franciszek Kostrzewa

Z  głębokim żalem przyjęliśmy  wiadomość,  że  5  marca  w  wieku  95  lat  zmarł  śp.  ksiądz  Franciszek
Kostrzewa, jeden z najbardziej zasłużonych duszpasterzy związanych z Ziemią Brzeską.

Ksiądz Franciszek Kostrzewa urodził się 30 września 1928 roku w Brzezowcu (dzisiejszej dzielnicy Brzeska),
jako syn Stanisława i Marii z domu Szot. Pochodził z parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Brzesku. Po zdaniu
matury  w  1949  roku,  jako  absolwent  brzeskiego  Liceum  Ogólnokształcącego  wstąpił  do  Wyższego
Seminarium  Duchownego  w  Tarnowie,  a  po  ukończeniu  studiów  filozoficzno-teologicznych,  9  maja  1954
roku otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Karola Pękali w dniu 9 maja 1954 roku, w Tarnowie. Jako
wikariusz  pracował  w  parafiach  w  Porąbce  Uszewskiej,  Radłowie  i  Starym  Sączu.  W  1968  roku  został
mianowany  rektorem  kościoła  Sióstr  Klarysek  w  Starym  Sączu.  Od  4  października  1973  roku  był
wykładowcą homiletyki w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie. 19 sierpnia 1974 roku otrzymał
nominację na urząd proboszcza parafii  pw. Wniebowzięcia NMP w Krynicy -  Zdroju.  Funkcję tę pełnił  do 6
października  1993  roku,  po  czym jako  rezydent  zamieszkiwał  kolejno   w  parafii  Tarnowiec,  w  parafii  pw.
NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku. Od 2022 roku był rezydentem Domu Księży Diecezji

https://www.brzesko.pl/


Tarnowskiej im. św. Józefa w Tarnowie.

W dowód uznania za gorliwie pełnioną posługę kapłańską był wielokrotnie wyróżniany. Między innymi 10
września 1968 roku otrzymał diecezjalne odznaczenie Expositorium Canonicale, a 30 września 1970 roku
diecezjalny  przywilej  Rochetto  et  Mantoletto.  10  października  1974  roku  został  obdarzony  godnością
Kapelana Jego Świątobliwości.

Władze samorządowe i  mieszkańcy gminy Brzesko również  docenili  dokonania  śp.  księdza Franciszka
Kostrzewy, który w 2009 roku został odznaczony Medalem na Wstędze za Zasługi dla Miasta Brzeska.  

Msza święta pogrzebowa odprawiona zostanie w czwartek 7 marca o godzinie 1400 w kościele
parafialnym pw. NMP Matki Kościoła i  św. Jakuba Apostoła w Brzesku w czwartek (7 marca) o
godz. 14.00, po czym ciało śp. Zmarłego zostanie złożone na cmentarzu parafialnym w Brzesku.
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